ПРАВИТЕЛЬСТВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __30.05.2013                                                                                                №___291-ПП______

Мурманск

Об установлении примерных требований к одежде учащихся
государственных и муниципальных образовательных организаций общего образования на территории Мурманской области

	В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Правительство Мурманской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые примерные требования к одежде учащихся государственных и муниципальных образовательных организаций общего образования на территории Мурманской области (далее – Требования к одежде учащихся).
2. Министерству образования и науки  Мурманской области (Карпенко Н.Н.):
2.1. Организовать совместно с руководителями подведомственных образовательных организаций общего образования разъяснительную работу с учащимися, их родителями (законными представителями), педагогической общественностью по вопросу введения требований к одежде учащихся.
2.2. Принять меры по обеспечению введения требований к одежде учащихся в государственных образовательных организациях общего образования.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области принять меры для обеспечения введения требований к одежде учащихся в муниципальных образовательных организациях общего образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Мурманской области Поронову Т.М.

Губернатор
Мурманской области                                                                                   М. Ковтун